

Algemene informatie

Aanbesteding: Realisatie kavelwegriolering Oosterwold
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: OMO-070-24-713-R01

Toelichting:

Aanbesteder publiceert voortijdig de Nota van Inlichtingen

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Referentietermijn

Vraag:

Volgens de Gids Proportionaliteit gaat de wet uit van een referentietermijn van maximaal 5 jaar voor werken en een referentietermijn van maximaal 3 jaar voor leveringen en diensten. Ik wil u graag verzoeken om de referentietermijn van 5 jaar te hanteren i.p.v. 3 jaar aangezien het hier werken betreft.

Antwoord:

De steller van deze vraag heeft aangegeven dat deze vraag niet bedoeld is voor deze voorselectie en dat deze mag worden genegeerd. De vraag kan binnen TenderNed helaas niet meer worden verwijderd.

Percelen: P1 realisatie kavelwegriolering (vacuümriolering)
Oosterwold
Beantwoord op: 29 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Ervaringseis a

Vraag:

In ervaringseis a vraagt u om een referentie m.b.t. de aanleg van vacuümriolering en plaatsing van bijbehorende vacuümputten. Aangezien er niet vaak vacuümriolering wordt gelegd en hierdoor uitsluiting van veel inschrijvers plaatsvindt die wel over de juiste kennis en ervaring beschikken wil ik u verzoeken om de eis als volgt aan te passen: Een referentie inzake de aanleg van vacuümriolering of persriolering met een aannemingsom of een gefactureerd bedrag van ten minste € 200.000,- excl. BTW. Aangezien de toe te passen werkwijze voor het leggen van persriolering ongeveer gelijkwaardig is aan dat van vacuümriolering.

Antwoord:

De ervaringseis wordt gewijzigd. In verband hiermee wordt tevens een extra selectie criterium in bijlage 4 toegevoegd. Aanbesteder verwijst hiervoor naar versie 2.0 Selectie leidraad op TenderNed. Hierin zijn voornoemde wijzigingen verwerkt, evenals een beperkt aantal kleinere wijzigingen. In de nieuwe versie zijn de wijzigingen met "wijzigingen bijhouden" inzichtelijk gemaakt.

In verband met bovengenoemde wijzigingen is ook de planning (op TenderNed) aangepast.

De oude Selectie leidraad, versie 1.0 komt vanwege bovenstaande te vervallen en wordt geacht te zijn vervangen door de nieuwe versie 2.0. Op TenderNed is tevens een nieuw format Referentieblad toegevoegd, ter vervanging van de eerder gepubliceerde (die komt te vervallen)

Percelen: P1 realisatie kavelwegriolering (vacuümriolering)
Oosterwold
Beantwoord op: 9 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
bijlage 4

Vraag:

Bij S3 hanteert u een periode van 10 jaar waarmee u afwijkt van de norm van maximaal 5 jaar. Kan de aanbestedende dienst aangeven waarom zij hier een ruimere termijn hanteert? Volgens onze ervaring is het leggen van een vacuümriool een dermate belangrijke referentie die in een periode van 10 jaar snel kan verwateren binnen een organisatie.

Antwoord:

Aanbesteder heeft deze eis bewust opgerekt om daarmee meer marktbereik te genereren. Referenties binnen de afgelopen periode van 10 jaar voldoen prima.

Percelen: P1 realisatie kavelwegriolering (vacuümriolering)
Oosterwold
Beantwoord op: 20 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
selectie leidraad 2.0 paragraaf 4.5

Vraag:

Wij willen u op voorhand al verzoeken om na te denken over het percentage

SROI. In de huidige arbeidsmarkt is een invulling van 5% over de aanneemsom lastig te realiseren en op voorhand verzoeken wij u om dit aan te passen naar 5% over de loonsom van het werk.

Antwoord:

Aanbesteder gaat niet in op uw verzoek om het percentage SROI te koppelen aan de loonsom van het werk. Aanbesteder is wel bereid om het percentage te verlagen naar 2%.

Percelen: P1 realisatie kavelwegriolering (vacuümriolering)
Oosterwold
Beantwoord op: 20 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
selectieleidraad 2.0 paragraaf 3.2

Vraag:

Op dit moment hebben wij geen beeld van uw uitvraag en bijbehorend bestek. Wilt u eventueel overwegen om een 2e vragenronde in te lassen in de periode van 1 tot 15 juli ? Hiermee bereiken we dat mogelijke vragen al eerder beantwoord worden en deze niet in de laatste 2 weken voor de aanbesteding worden meegenomen in beantwoording.

Antwoord:

In de tweede fase van de aanbesteding, ná selectiefase, kunnen er opnieuw vragen worden gesteld door de daartoe geselecteerde partijen. De vragen kunnen doorlopend gesteld worden en zullen zoveel mogelijk ook direct, doorlopend beantwoord worden, waar mogelijk. Echter er zal in de bouwvakperiode gelet op de vakanties rekening moeten worden gehouden met beperkte, geen beantwoording van vragen.

Percelen: P1 realisatie kavelwegriolering (vacuümriolering)
Oosterwold
Beantwoord op: 20 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
selectieleidraad 2.0 paragraaf 3.1.3

Vraag:

U geeft hier de gunningscriteria aan voor de aanbestedingsprocedure. In paragraaf 7.2 geeft u aan dat er geen kostenvergoeding wordt verstrekt. Wij willen u toch verzoeken om een klein deel van de kosten die een geselecteerde partij maakt om door middel van een plan van aanpak een

adequate beantwoording te geven op de gunningscriteria. Zo op het eerste oog zullen de kosten hiervoor ca € 5.000,-- bedragen

Antwoord:

Aanbesteder zal een kostenvergoeding voor de tweede fase verstrekken aan inschrijvers wiens inschrijvingen voldoen aan de gestelde eisen en die niet voor gunning in aanmerking komen. De kostenvergoeding zal bedragen € 5000,-.

Percelen: P1 realisatie kavelwegriolering (vacuümriolering)
Oosterwold
Beantwoord op: 24 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Selectieleidraad

Vraag:

In Paragraaf 4.2.2.1 is ervaringseis a aangepast naar de aanleg van een vrij verval riolering. In bijlage 4 (selectiecriteria) is S3 toegevoegd waarbij aangegeven wordt dat er nog steeds vacuümriolering aangelegd moet worden. Dit komt niet overeen met de wijziging van paragraaf 4.2.2.1. Kan OG selectie criterium S3 ook aanpassen conform paragraaf 4.2.2.1.

Antwoord:

Nee, S3 blijft gehandhaafd. Het gaat hier om nadere selectiecriteria. Als er meer dan 5 marktpartijen aan de geschiktheidseisen kunnen voldoen, dan zal worden overgegaan tot nadere selectie op basis van S1, S2 en S3. Degenen die geschikt zijn én degenen met de 5 hoogste scores zullen in dat geval worden uitgenodigd tot inschrijving. Er kunnen o.a. extra punten worden gescored als men beschikt over een specifieke referentie dat toeziet op vacuümriolering.

Percelen: P1 realisatie kavelwegriolering (vacuümriolering)
Oosterwold
Beantwoord op: 20 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Selectiecriteria S3

Vraag:

Voor selectiecriteria S3 vraagt u een referentie met een aannemingsom of een gefactureerd bedrag van ten minste € 200.000,-. Aangezien er niet vaak vacuümriolering wordt gelegd en door dit hoge bedrag uitsluiting van veel

inschrijvers plaatsvindt die wel over de juiste kennis en ervaring beschikken wil ik u verzoeken om het bedrag te verlagen naar € 100.000,-. Een referentie met dit bedrag zal ook aantonen dat Gegadigden bekend met de toegepaste werkwijze, maar sluit minder inschrijvers uit.

Antwoord:

Aanbesteder handhaaft S3. Het gaat hier om nadere selectiecriteria. Aanbesteder verwijst ook naar het antwoord op vraag 7.

Percelen: P1 realisatie kavelwegriolering (vacuümriolering)
Oosterwold
Beantwoord op: 24 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Selectieleidraad - Ruslandverklaring

Vraag:
verduidelijking Aanbesteder

Antwoord:
Aanbesteder heeft de volgende verduidelijking.

Bij het doen van een aanmelding/inschrijving worden gegadigden geacht te hebben ingestemd met de volgende verklaring:

Bij het doen van een aanmelding/inschrijving, verklaart de (natuurlijke) rechtspersoon, hierna te noemen 'ik' het volgende:

Hierbij verklaar ik naar eer en geweten dat er geen sprake is van Russische betrokkenheid bij de uitvoering van deze overeenkomst die de drempels van artikel 5 duodecies van EU Verordening (EU) 833/2014 van 31 juli 2014 betreffende de betreffende beperkende maatregelen naar aanleiding van de acties van Rusland die de situatie in Oekraïne destabiliseren, zoals gewijzigd bij Verordening 2022/578 van 8 april 2022 overschrijdt. Ik verklaar in het bijzonder dat:

- a. De opdrachtnemer die ik vertegenwoordig (en de bedrijven die een onderdeel zijn van ons consortium) geen (rechts)personen zijn met een Russische nationaliteit en deze (rechts)personen (natuurlijke personen, bedrijven, entiteiten of organen) niet gevestigd zijn in Rusland;
- b. De opdrachtnemer die ik vertegenwoordig (en de bedrijven die een onderdeel zijn van ons consortium) geen rechtspersonen zijn (gevestigd in Rusland of een ander land) die voor meer dan 50% eigendom zijn van een Russische partij zoals hierboven onder a) genoemd;

c. Noch ik, noch de onderneming die ik vertegenwoordig een (rechts) persoon (gevestigd in Rusland of een ander land) is die handelt in belang van of op aanwijzing van een Russische partij, zoals bedoeld onder a) en b);

d. Er geen onderaannemers, leveranciers of ondernemingen deelnemen wier capaciteit wordt ingeroepen door de opdrachtnemer die ik vertegenwoordig én die een aandeel hebben van meer dan 10% van de contractwaarde waarbij een situatie als onder a) t/m c) zich voordoet.

Percelen: P1 realisatie kavelwegriolering (vacuümriolering)
Oosterwold

Beantwoord op: 24 apr. 2024

Label: Inhoud